
ENERGÍA

ENERGÍA

 1

1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel Unidad de
MedidaTipo Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

4

P008

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES
México Próspero

 Abastecer de energía al país con
precios competitivos, calidad y
eficiencia a lo largo de la cadena
productiva
Combustibles y Energía

Otros Combustibles

Seguimiento y evaluación de políticas
públicas en aprovechamiento sustentable
de la energía
INDICADOR: Índice de Aprovechamiento
Sustentable de la Energía.
TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
NO ASOCIADOS A INDICADORES

Propósito Estratégico Eficiencia Porcentaje            100.00            100.00            100.00     100.00

 3,294,173,325

 21,366,819

 21,366,819

 21,366,819

 21,366,819

 21,366,819

 21,366,819

 3,272,806,506

 9,539,493,941

 24,249,552

 24,249,552

 24,249,552

 24,249,552

 24,249,552

 24,249,552

 9,515,244,388

  289.6

  113.5

  113.5

  113.5

  113.5

  113.5

  113.5

  290.7

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

    100.00

 9,539,474,114

 24,249,552

 24,249,552

 24,249,552

 24,249,552

 24,249,552

 24,249,552

 9,515,224,562

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total
debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
MN: Meta Nacional.
OMN: Objetivo de la Meta Nacional.
F: Función.
SF: Subfunción.
PP: Programa presupuestario.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

2/Ejercicio

Porcentaje de 
Ejercicio

Ejer. /
Aprob.

Ejer. /
Modif.

6

MN OMN

3

F SF

4

CLASIFICACIÓN
FUNCIONAL

ALINEA-
CIÓN

AL PND


