ENERGÍA

INDICADORES PARA RESULTADOS 1/ ENERGÍA

ALINEA CIÓN AL PN	١٠	CLASIFICACIÓN FUNCIONAL		INDICADORES SELECCIONADOS					METAS					PRESUPUESTO (PESOS)				
MANIO	ANI	г с	SF PP	Denominación del indicador	Nivel	Tipo	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Aprobada	Modificada	Alcanzada	Porcentaje de Cumplimiento		Aprobado	Modificado	Ejercicio ² /	Porcentaje de Ejercicio	
IVIIN O	VIIN	r s	r Pr									Alc./ Aprob.	Alc./ Modif.	Aprobado	Wouncado	Ejercicio 27	Ejer. / Aprob.	Ejer. / Modif.
				TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE										3,294,173,325	9,539,493,941	9,539,474,114	289.6	100.0
				TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS ASOCIADOS A INDICADORES										21,366,819	24,249,552	24,249,552	113.5	100.0
4	.			México Próspero										21,366,819	24,249,552	24,249,552	113.5	
	5	3		Abastecer de energía al país con precios competitivos, calidad y eficiencia a lo largo de la cadena productiva Combustibles y Energía										21,366,819	24,249,552 24,249,552	24,249,552 24,249,552	113.5	100.0
		4	1	Otros Combustibles										21,366,819	24,249,552	24,249,552	113.5	100.0
			POC	8 Seguimiento y evaluación de políticas públicas en aprovechamiento sustentable de la energía										21,366,819	24,249,552	24,249,552	113.5	100.0
				INDICADOR: Indice de Aprovechamiento Sustentable de la Energia. TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS NO ASOCIADOS A INDICADORES	Propósito	Estratégico	Eficiencia	Porcentaje	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	3,272,806,506	9,515,244,388	9,515,224,562	290.7	100.0

^{1/} Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total debido al redondeo de las cifras.

F: Función.

SF: Subfunción.

PP: Programa presupuestario.

Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

^{2/} Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS. MN: Meta Nacional. OMN: Objetivo de la Meta Nacional.